Se depuraron sesenta y dos artículos adquiridos durante los ejercicios 2022 y 2023, cuyos importes de adquisición no superaban las 70 UMAS, 
criterio que fue homologado en los procesos de registro de altas de activos a partir del ejercicio 2024. 

Se depuró un saldo de $263,719.54 (doscientos sesenta y tres mil setecientos diecinueve pesos 54/100 MN) de las cuentas del Activo Fijo 
abonando dicho importe en diversos rubros. Se canceló su depreciación acumulada por $82,168.07 (ochenta y dos mil ciento sesenta y ocho 
pesos 07/100 MN), así como un gasto por depreciación del ejercicio en curso 2025 por $17,704.38 (diecisiete mil setecientos cuatro pesos 
38/100 MN). El valor en libros de dichos artículos se registró en la cuenta de errores contables en valor de capitalización de activos por un 
importe de $199,255.85 (ciento noventa y nueve mil doscientos cincuenta y cinco pesos 55/100 MN) 

Los artículos en cuestión quedaron bajo control administrativo de resguardo como “activos menores” 

El asiento contable se detalla a continuación: 

Cuenta Contable Nombre Cargo Abono 

1241-1-000000-000000-000000-000000 Muebles de Oficina y Estantería   212,419.38